INDICAÇÃO N° 547/15

                                            Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências urgentes no sentido de

ser feita a limpeza, com a respectiva roçada, nas margens

de todas as vias públicas do local mais conhecido como

Galeto/Parateí.

JUSTIFICATIVA

                  As vias públicas localizadas no

Galeto/Parateí estão exigindo uma limpeza imediata de suas

margens, uma vez que o mato está bastante crescido.

                  Tal situação acaba por impor riscos aos

seus usuários, especialmente aos pedestres, já que o mato

crescido acaba por trazer a proliferação de animais

peçonhentos e insetos que podem causar danos à saúde.

                  Assim, são necessárias medidas por parte

da municipalidade no sentido de ser realizada a limpeza,

com a respectiva roçada, aqui reivindicadas, objetivando a

necessária segurança de todos usuários que transitam lá

diariamente.

                 Sala das Sessões, 16 de Dezembro de 2015.

José Henrique Moreira da Silva

Vereador